

Jarosław Zieliński, Sekretarz Stanu Ministerstwo Spraw  
Wewnętrznych i Administracji 02-591 Warszawa ul.  
Stefana Batorego 5

Warszawa, 2018-05-17

KANCELARIA PREZESA RADY MINISTRÓW  
KANCELARIA SEJMU

BMP-0713-4-74/2018

### **Odpowiedź na interpelację nr 21857**

#### **Odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na e-interpelację numer 21857 Posłów na Sejm RP Pani Agnieszki Pomaskiej, Pani Joanny Muchy, Pana Sławomira Nitrasa, Pana Cezarego Tomczyka, Pana Pawła Olszewskiego, Pana Artura Gierady (...)**

W załączeniu uprzejmie przesyłam odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na e-interpelację numer 21857 Posłów na Sejm RP Pani Agnieszki Pomaskiej, Pani Joanny Muchy, Pana Sławomira Nitrasa, Pana Cezarego Tomczyka, Pana Pawła Olszewskiego, Pana Artura Gierady i Pana Piotra Cieślińskiego w sprawie propagowania symboli nacjonalistycznych, rasistowskich i faszystowskich przez ONR podczas marszu w Gdańsku.

#### Załączniki:

1. 0713.4.74.PROJEKT ODPOWIEDZI.DOCX

Dokument został podpisany, aby go zweryfikować należy użyć  
oprogramowania do weryfikacji podpisu Data złożenia podpisu:

2018-06-06T09:52:15Z

**Podpis elektroniczny**

Pan

**Marek Kuchciński**

Marszałek Sejmu RP

Szanowny Panie Marszałku,

w odpowiedzi na interpelację numer 21857 Postów na Sejm RP Pani Agnieszki Pomaskiej, Pani Joanny Muchy, Pana Sławomira Nitrasa, Pana Cezarego Tomczyka, Pana Pawła Olszewskiego, Pana Artura Gierady i Pana Piotra Cieślińskiego w sprawie *propagowania symboli nacjonalistycznych, rasistowskich i faszystowskich przez ONR podczas marszu w Gdańsku* uprzejmie przedstawiam, co następuje.

Z informacji przekazanych przez Komendanta Głównego Policji wynika, że podczas marszu, który odbył się w dniu 14 kwietnia 2018 roku w Gdańsku, policjanci nie zaobserwowali wśród uczestników zgromadzenia ONR działań naruszających prawo, w tym mogących mieć charakter przestępstw z nienawiści, zatem nie podejmowali interwencji. Według dowódcy zabezpieczenia zgromadzenia podczas przemarszu nie stwierdzono zakłóceń porządku i bezpieczeństwa publicznego.

Niemniej pragnę przypomnieć, że na wniosek Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji powołano *Międzyresortowy Zespół do spraw przeciwdziałania propagowaniu faszyzmu i innych ustrojów totalitarnych oraz przestępstwom nawoływania do nienawiści na tle różnic narodowościowych, etnicznych, rasowych, wyznaniowych albo ze względu na bezwyznaniowość<sup>1</sup>*, do którego zadań należy identyfikacja problemów pojawiających się w praktyce ścigania przestępstw polegających na publicznym propagowaniu faszystowskiego i innego totalitarnego ustroju państwa oraz nawoływaniu do nienawiści na tle różnic narodowościowych, etnicznych, rasowych, wyznaniowych albo ze względu na bezwyznaniowość oraz opracowanie założeń ewentualnych zmian przepisów mających na celu wyeliminowanie ww. zjawisk i problemów.

Jednocześnie informuję, że przepisy rozdziału II ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. – *Prawo o zgromadzeniach* (Dz. U. z 2018 r. poz. 408) dotyczące organizowania, odbywania i rozwiązywania zgromadzeń wskazują, iż ustawodawca nie przewidział zadań w zakresie rejestracji zgromadzeń ani dla ministra właściwego do spraw wewnętrznych ani dla ministra właściwego do spraw administracji publicznej. W związku z powyższym, pytania 3 i 4 interpelacji pozostają poza zakresem właściwości ministra spraw wewnętrznych i administracji. Zgodnie z obowiązującymi przepisami powinny być skierowane do Prezydenta Miasta Gdańska.

Z poważaniem

MINISTER

SPRAW WEWNĘTRZNYCH i ADMINISTRACJI

z up. Jarosław Zieliński

Sekretarz Stanu

Otrzymuje: Biuro Prezesa Rady Ministrów w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.

<sup>1</sup> Zarządzenie Nr 24 Prezesa Rady Ministrów z dnia 20 lutego 2018 r. w sprawie *Międzyresortowego Zespołu do spraw przeciwdziałania propagowaniu faszyzmu i innych ustrojów totalitarnych oraz przestępstwom nawoływania do nienawiści na tle różnic narodowościowych, etnicznych, rasowych, wyznaniowych albo ze względu na bezwyznaniowość* (M.P. poz. 205).